____________________________________________________________________________________________________________
crt

1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 005/011/SIURB/19/2019.

CONTRATO Nº 011/SIURB/19.

PROCESSO  SEI Nº 7910.2018/0000668-0.

CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA:  SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS

LTDA.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E

ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE
ESTRUTURA E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO
DESCOMPLICA SP – UNIDADE BUTANTÃ.

OBJETO DO ADITAMENTO:         DA SUSPENSÃO DO PRAZO CONTRATUAL

Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato

representada pelo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras -

SIURB, Vitor Aly, adiante designada simplesmente “PREFEITURA” e, de outro, a empresa

SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA,  sediada na

Rua Alcides Lourenço da Rocha, 167 – Conj. 21 – Brooklin, no Município de São Paulo,

inscrita no CNPJ sob o nº 07.875.405/0001-12, neste ato representada por sua Procuradora,

Sra. Lucibergh dos Santos Mota, portadora do RG nº 60.523.058-4, adiante designada

simplesmente “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer

jurídico em doc. SEI nº 022530284 e o despacho em doc SEI nº 022662521, do processo SEI

nº 7910.2018/0000668-0, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº

011/SIURB/19, na conformidade das seguintes Cláusulas:

____________________________________________________________________________________________________________
crt

2

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUSPENSÃO DO PRAZO CONTRATUAL

1.1. Em decorrência do 1º termo de suspensão do prazo contratual juntado sob Doc. SEI nº

022218382 do processo em epígrafe, formalizado por SP-Obras e a Contratada, fica
autorizada por esta Pasta a suspensão do prazo do contrato por  120 (cento em vinte)
dias corridos a contar de 02 de setembro de 2019 a 30 de dezembro de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.  Ficam ratificadas em todos os seus temos, as Cláusulas do Contrato nº 011/SIURB/19, e

do respectivo Aditamento que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.

             São Paulo,                 de                                  de 2019.

__________________________________________
P R E F E I T U R A

VITOR ALY
SECRETÁRIO

SIURB

_________________________________________________
CONTRATADA

SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS
ESPORTIVOS LTDA

LUCIBERGH DOS SANTOS MOTA
REPRESENTANTE LEGAL